Протокол №28
заседания диссертационного совета 35.2.036.02 при

ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный университет»
от 20 декабря 2024 г.

Присутствовали: 16 членов диссертационного совета из 22, утвержденных
Министерством науки и высшего образования РФ от 26.01.2023, №37/нк, с
изменениями, внесенными с приказом от № 1492/нк от 12 июля 2023 г.

Оробец Владимир Александрович председатель
диссертационного
совета

д.в.н. профессор 1.5.17

Квочко Андрей Николаевич заместитель
председателя
диссертационного
совета

д.б.н. профессор 4.2.1.

Шулунова Ангелина Николаевна ученый секретарь к.б.н. доцент 4.2.1.
Багамаев Багама Манапович д.в.н. профессор 1.5.17
Беляев Валерий Анатольевич д.в.н. профессор 4.2.1.
Дилекова Ольга Владимировна д.б.н. доцент 4.2.1.
Дмитриев Анатолий Федорович д.б.н. профессор 4.2.3.
Колесников Владимир Иванович д.в.н. профессор 1.5.17
Криворучко Александр Юрьевич д.б.н. 4.2.1.
Луцук Светлана Николаевн д.в.н. профессор 1.5.17
Морозов Виталий Юрьевич д.в.н. профессор 4.2.3.
Ожередова Надежда Аркадьевна д.в.н. профессор 4.2.3.
Порублев Владислав Анатольевич д.б.н. профессор 4.2.1.
Пруцаков Сергей Владимирович д.в.н. 4.2.3.
Скрипкин Валентин Сергеевич д.б.н. доцент 4.2.1.
Шпыгова Валентина Михайловна д.б.н. доцент 4.2.1.

Повестка дня: защита диссертации соискателем Детковой Елизаветой
Александровной на тему «Совершенствование мер борьбы при телязиозе
крупного рогатого скота», представленной на соискание ученой степени
кандидата ветеринарных наук по специальности 1.5.17. Паразитология.

Постановили: присудить ученую степень кандидата ветеринарных наук
Детковой Елизавете Александровне по специальности 1.5.17. Паразитология.

Результаты голосования: При проведении тайного голосования
диссертационный совет в количестве 16 человек, из них 4 доктора наук по
специальности рассматриваемой диссертации 1.5.17. Паразитология,
участвовавших в заседании, из 22 человек, входящих в состав совета,
проголосовали: з а - * /# , против -  С? , недействительных бюллетеней -  £ > .

Оробец В.А.

Шулунова А.Н.

Председатель
совета, доктор
профессор
Ученый секретар
совета, кандидат
доцент